
 

 DESGLOSE TRIMESTRAL POR PROCEDENCIAS        

 RESIDUOS MEZCLA ó TODO UNO (Toneladas)        

 LER 20 03 01            

 AÑO 2022  TRIMESTRES: 1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE 4º TRIMESTRE  TOTAL ANUAL  

 MARINA ALTA            

 XABIA     0,00 0,00 0,00 3,20  3,20 0,00% 

 CALPE     3.245,64 4.283,92 5.610,64 3.576,12  16.716,32 7,60% 

 BENISSA     41,18 53,06 71,28 0,00  165,52 0,08% 
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XABIA*     2.840,30 3.777,01 4.886,21 3.044,68  14.548,20 6,62% 

ADZUBIA*     33,69 40,14 48,21 35,59  157,63 0,07% 

BENIARBEIG*     183,63 198,15 210,50 190,70  782,98 0,36% 

BENIDOLEIG*     110,41 122,07 132,53 106,61  471,62 0,21% 

MANCOMUN RECTORIA*   217,32 241,58 251,40 207,34  917,64 0,42% 

DENIA*     4.931,44 6.322,37 8.122,14 5.259,41  24.635,36 11,20% 

LA VALL DE GALLINERA*   47,53 56,77 68,32 51,13  223,75 0,10% 

GATA DE GORGOS*     471,98 517,26 513,93 474,67  1.977,84 0,90% 

ONDARA*     685,65 728,67 784,65 721,85  2.920,82 1,33% 

ORBA*     44,78 61,12 63,10 54,44  223,44 0,10% 

VALL DE LAGUAR*     89,87 97,38 96,37 86,82  370,44 0,17% 

PEDREGUER*     405,62 474,07 523,85 387,99  1.791,53 0,81% 

PEGO*     922,34 977,24 949,72 936,17  3.785,47 1,72% 

ELS POBLETS*     291,00 371,54 413,01 274,68  1.350,23 0,61% 

TEULADA*     1.407,13 1.896,13 2.292,05 1.519,16  7.114,47 3,24% 

MANCOM DE LA VALL DEL POP*   752,28 849,96 871,96 725,87  3.200,07 1,46% 

EL VERGER*     516,11 587,15 643,14 536,00  2.282,40 1,04% 

Llosa de Camacho (pedanía de Alcalalí)* 10,87 12,13 12,59 11,00  46,59 0,02% 

BENISSA*     1.177,25 1.439,51 1.553,03 1.315,00  5.484,79 2,49% 

BENITATXELL*     486,46 633,59 788,80 541,23  2.450,08 1,11% 

Transferencia Denia     6,22 15,34 20,75 0,00  42,31 0,02% 

Reciclatge Residus MA. propios Transferencia 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00% 

           

 MARINA BAIXA            

 L`ALFAS DEL PI     2.589,66 3.372,50 3.661,36 2.984,92  12.608,44 5,73% 

 CALLOSA D´EN SARRIÀ   679,44 728,34 702,22 670,74  2.780,74 1,26% 

 LA VILA JOIOSA     3.365,70 3.913,42 4.455,90 3.602,38  15.337,40 6,98% 

 ORXETA     104,64 113,10 114,80 96,36  428,90 0,20% 

 RELLEU     115,52 130,50 148,02 121,96  516,00 0,23% 

 SELLA     57,52 66,62 68,22 60,72  253,08 0,12% 

 MANCOMUNIDAD MARINA BAIXA   242,66 289,98 336,54 276,30  1.145,48 0,52% 

 FINESTRAT     0,00 0,00 0,00 1,72  1,72 0,00% 

 EPDM AYTO ALTEA     0,00 1,56 0,00 0,00  1,56 0,00% 
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ALTEA**     2.719,36 3.301,55 3.796,90 2.898,96  12.716,77 5,78% 

BENIDORM**     8.761,26 13.317,10 16.760,30 11.714,93  50.553,59 22,99% 

Residuos Urbanos Parque Terra Natura** 12,69 32,45 46,60 17,04  108,78 0,05% 

Residuos Urbanos Parque Terra Mítica** 11,78 76,02 147,37 37,00  272,17 0,12% 

FINESTRAT**     1.170,87 1.619,40 1.941,25 1.420,78  6.152,30 2,80% 

LA NUCIA**     2.123,85 2.502,30 2.535,10 2.319,86  9.481,11 4,31% 

POLOP**     515,96 575,02 565,62 534,75  2.191,35 1,00% 

CALLOSA D´EN SARRIÀ   7,75 29,74 52,10 14,66  104,25 0,05% 

VAERSA (Planta de envases)**   0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00% 

           

 ALACANTÍ            

 EL CAMPELLO     2.793,68 3.534,80 4.268,94 2.965,78  13.563,20 6,17% 

           

 TOTALES RESIDUO MEZCLA 2022: 44.191,04 57.360,56 68.529,42 49.798,52  219.879,54 100,00% 

 

 

 

 

 

 

 



 

EVOLUCIÓN TRIMESTRAL POR COMARCAS        

RESIDUOS MEZCLA ó TODO UNO (Toneladas)        

LER 20 03 01            

AÑO 2022  TRIMESTRES: 1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE 4º TRIMESTRE  TOTAL ANUAL 2022  

MARINA ALTA     18.918,70 23.756,16 28.928,18 20.059,66  91.662,70 41,69% 

MARINA BAIXA     22.478,66 30.069,60 35.332,30 26.773,08  114.653,64 52,14% 

L´ALACANTÍ     2.793,68 3.534,80 4.268,94 2.965,78  13.563,20 6,17% 

TOTALES RESIDUO MEZCLA 2022: 44.191,04 57.360,56 68.529,42 49.798,52  219.879,54 100,00% 

 

 

 

  



 

DESGLOSE TRIMESTRAL POR PROCEDENCIAS        

RESIDUOS FRACC ORGÁNICA SEPARADA (Toneladas)        

LER 20 01 08            

AÑO 2022  TRIMESTRES: 1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE 4º TRIMESTRE  TOTAL ANUAL  

MARINA ALTA            

BENISSA*     23,70 17,23 12,61 12,99  66,53 5,35% 

ORBA*     62,99 58,63 55,20 54,35  231,17 18,59% 

PEDREGUER*     157,65 138,69 126,02 123,22  545,58 43,88% 

MANCOM DE LA VALL DEL POP*   8,53 5,77 3,63 1,38  19,31 1,55% 

GATA DE GORGOS*     20,50 16,12 15,13 11,20  62,95 5,06% 

DENIA*     2,09 1,95 3,17 2,90  10,11 0,81% 

ONDARA*     21,54 16,14 13,17 15,25  66,10 5,32% 

ELS POBLETS*     2,50 6,07 5,37 3,35  17,29 1,39% 

          

EL CAMPELLO     53,32 59,32 57,86 53,78  224,28 18,04% 

          

TOTALES RESIDUO FORS 2022: 352,82 319,92 292,16 278,42  1.243,32 100,00% 

 

 

 

EVOLUCIÓN TRIMESTRAL POR COMARCAS        

RESIDUOS FRACC ORGÁNICA SEPARADA (Toneladas)        

LER  20 01 08            

AÑO 2022  TRIMESTRES: 
1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE 4º TRIMESTRE 

 

TOTAL ANUAL 
2022 

 

MARINA ALTA     299,50 260,60 234,30 224,64  1.019,04 81,96% 

MARINA BAIXA     0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00% 

L´ALACANTÍ     53,32 59,32 57,86 53,78  224,28 18,04% 

TOTALES RESIDUO FORS 2022: 352,82 319,92 292,16 278,42  1.243,32 100,00% 

 

 

 

  



 

 

DESGLOSE TRIMESTRAL POR PROCEDENCIAS        
RESIDUOS VOLUMINOSOS 
(Toneladas)          

LER 20 03 07            

AÑO 2022  TRIMESTRES: 1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE 4º TRIMESTRE  TOTAL ANUAL  

MARINA ALTA            

XÀBIA     28,46 17,46 21,24 204,74  271,90 5,38% 

CALPE     202,02 238,50 209,12 221,30  870,94 17,23% 

BENISSA     4,00 13,68 10,10 2,64  30,42 0,60% 

BENISSA IMPULS SAM     15,14 9,66 11,24 12,22  48,26 0,95% 

BENITATXELL      0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00% 

MANCOMUNIDAD VALL DEL POP   36,24 42,02 43,82 38,06  160,14 3,17% 

PEDREGUER     0,00 0,00 27,00 0,00  27,00 0,53% 

ORBA     8,00 16,35 10,03 16,36  50,74 1,00% 

VALL DE LAGUAR     3,16 4,13 3,13 3,68  14,10 0,28% 

          

          

MARINA BAIXA            

L`ALFAS DEL PI     136,90 156,34 160,76 139,18  593,18 11,73% 

CALLOSA D´EN SARRIÁ   40,66 26,46 43,28 36,80  147,20 2,91% 

FINESTRAT     74,22 79,62 88,30 92,68  334,82 6,62% 

LA VILA JOIOSA     152,10 169,34 173,44 174,48  669,36 13,24% 

ORXETA     0,00 0,00 9,68 4,72  14,40 0,28% 

RELLEU     0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00% 

SELLA     0,00 3,94 3,26 3,48  10,68 0,21% 

LA NUCÍA     108,36 126,68 124,30 129,66  489,00 9,67% 

ALTEA       166,54 165,10 160,08 164,76  656,48 12,99% 

BENIDORM     0,00 1,00 0,00 0,00  1,00 0,02% 

MANCOMUNIDAD MARINA BAIXA   0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00% 

          

ALACANTÍ            

EL CAMPELLO     143,76 183,28 191,06 147,26  665,36 13,16% 

          

TOTALES RESIDUOS VOLUMINOSOS: 1.119,56 1.253,56 1.289,84 1.392,02  5.054,98 100,00% 

 

EVOLUCIÓN TRIMESTRAL POR COMARCAS        
RESIDUOS VOLUMINOSOS 
(Toneladas)          

LER 20 03 07            

AÑO 2022  TRIMESTRES: 
1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE 4º TRIMESTRE 

 

TOTAL ANUAL 
2022 

 

MARINA ALTA     297,02 341,80 335,68 499,00  1.473,50 29,15% 

MARINA BAIXA     678,78 728,48 763,10 745,76  2.916,12 57,69% 

L´ALACANTÍ     143,76 183,28 191,06 147,26  665,36 13,16% 

TOTALES RESIDUOS VOLUMINOSOS: 1.119,56 1.253,56 1.289,84 1.392,02  5.054,98 100,00% 

 

  



 

DESGLOSE TRIMESTRAL POR PROCEDENCIAS        

RESIDUOS COLCHONES (Toneladas)          

LER 20 03 07            

AÑO 2022  TRIMESTRES: 1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE 4º TRIMESTRE  TOTAL ANUAL  

MARINA ALTA            

XÀBIA     22,78 15,20 21,74 21,78  81,50 10,87% 

CALPE     20,24 22,26 24,42 20,24  87,16 11,62% 

AYTO BENISSA     1,46 9,32 6,40 2,28  19,46 2,59% 

BENISSA IMPULS SAM     10,50 4,12 7,14 8,12  29,88 3,98% 

BENITATXELL      0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00% 

MANCOMUNIDAD VALL DEL POP   4,68 5,64 4,46 3,84  18,62 2,48% 

PEDREGUER     0,00 0,00 5,06 0,00  5,06 0,67% 

ORBA     2,25 3,40 1,79 1,40  8,84 1,18% 

VALL DE LAGUAR     0,87 0,90 0,55 0,34  2,66 0,35% 

          

          

MARINA BAIXA            

L`ALFAS DEL PI     8,98 9,44 11,38 10,70  40,50 5,40% 

CALLOSA D´EN SARRIÁ   3,14 5,30 4,16 3,16  15,76 2,10% 

FINESTRAT     3,74 6,48 6,52 7,90  24,64 3,29% 

LA VILA JOIOSA     16,52 14,86 19,78 19,10  70,26 9,37% 

ORXETA     0,94 0,00 1,42 0,72  3,08 0,41% 

RELLEU     0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00% 

SELLA     0,00 0,32 0,28 0,60  1,20 0,16% 

LA NUCÍA     8,30 8,60 10,58 7,92  35,40 4,72% 

ALTEA       12,58 13,32 11,04 11,12  48,06 6,41% 

BENIDORM     45,30 51,68 48,74 45,80  191,52 25,54% 

MANCOMUNIDAD MARINA BAIXA   2,84 0,00 3,32 2,88  9,04 1,21% 

          

ALACANTÍ            

EL CAMPELLO     12,30 13,90 16,96 14,12  57,28 7,64% 

          

TOTALES RESIDUOS COLCHONES: 177,42 184,74 205,74 182,02  749,92 100,00% 

 

EVOLUCIÓN TRIMESTRAL POR COMARCAS        

RESIDUOS COLCHONES (Toneladas)          

LER 20  03 07            

AÑO 2022  TRIMESTRES: 
1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE 4º TRIMESTRE 

 

TOTAL ANUAL 
2022 

 

MARINA ALTA     62,78 60,84 71,56 58,00  253,18 33,76% 

MARINA BAIXA     102,34 110,00 117,22 109,90  439,46 58,60% 

L´ALACANTÍ     12,30 13,90 16,96 14,12  57,28 7,64% 

TOTALES RESIDUOS VOLUMINOSOS: 177,42 184,74 205,74 182,02  749,92 100,00% 

 

 

  



 

DESGLOSE TRIMESTRAL POR PROCEDENCIAS        

RESIDUOS VERDES (Toneladas)          

LER 20 02 01            

AÑO 2022  TRIMESTRES: 1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE 4º TRIMESTRE  TOTAL ANUAL  

MARINA ALTA             

CALPE     591,22 613,36 698,44 701,66  2.604,68 28,95% 

MANCOMUNIDAD VALL DEL POP            0,00 0,00% 

          

MARINA BAIXA            

FINESTRAT     7,64 13,74 0,00 0,00  21,38 0,24% 

LA VILA JOIOSA     26,90 37,14 25,64 31,84  121,52 1,35% 

ORXETA     0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00% 

LA NUCÍA     263,86 242,62 268,56 324,46  1.099,50 12,22% 

ALTEA     0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00% 

MANCOMUNIDAD MARINA BAIXA   0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00% 

          

L´ALACANTÍ            

EL CAMPELLO     480,92 2.352,96 1.619,18 697,68  5.150,74 57,24% 

          

TOTALES RESTO VERDE:   1.370,54 3.259,82 2.611,82 1.755,64  8.997,82 100,00% 

 

EVOLUCIÓN TRIMESTRAL POR COMARCAS        

RESIDUOS VERDES (Toneladas)          

LER 20 02 01            

AÑO 2022  TRIMESTRES: 1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE 4º TRIMESTRE  TOTAL ANUAL 2022  

MARINA ALTA     591,22 613,36 698,44 701,66  2.604,68 28,95% 

MARINA BAIXA     298,40 293,50 294,20 356,30  1.242,40 13,81% 

L´ALACANTÍ     480,92 2.352,96 1.619,18 697,68  5.150,74 57,24% 

TOTALES RESTO VERDE:   1.370,54 3.259,82 2.611,82 1.755,64  8.997,82 100,00% 

 

 

 

  



 

EVOLUCIÓN MENSUAL Y PROCEDENCIAS        

RESIDUOS TOTALES (Toneladas)          

             

AÑO 2022  TRIMESTRES: TOTAL 1º TRIMESTRE TOTAL 2º TRIMESTRE TOTAL 3º TRIMESTRE TOTAL 4º TRIMESTRE  TOTAL ANUAL  

MARINA ALTA            

CALPE (mezcla+colch+vol+verd)   4.059,12 5.158,04 6.542,62 4.519,32  20.279,10 8,60% 

BENISSA (mezcla+m transf+FORS+vol)   1.273,23 1.546,58 1.671,80 1.353,25  5.844,86 2,48% 

ELS POBLETS (mezcla transf+FORS)   293,50 377,61 418,38 278,03  1.367,52 0,58% 

EL VERGER (mezcla transf)   516,11 587,15 643,14 536,00  2.282,40 0,97% 

MANCOM VALL DEL POP (mezcla transf+FORS+vol) 801,73 903,39 923,87 769,15  3.398,14 1,44% 

GATA DE GORGOS (mezcla transf+vol+FORS) 492,48 533,38 529,06 485,87  2.040,79 0,87% 

BENITACHELL (mezcla transf+vol)   486,46 633,59 788,80 541,23  2.450,08 1,04% 

XABIA (mezcla transf+vol colch)   2.891,54 3.809,67 4.929,19 3.274,40  14.904,80 6,32% 

ADZUBIA (mezcla transf)   33,69 40,14 48,21 35,59  157,63 0,07% 

BENIARBEIG (mezcla transf)   183,63 198,15 210,50 190,70  782,98 0,33% 

BENIDOLEIG (mezcla transf)   110,41 122,07 132,53 106,61  471,62 0,20% 

MANCOMUN RECTORIA (mezcla transf+vol) 217,32 241,58 251,40 207,34  917,64 0,39% 

DENIA (mezcla transf+FORS)   4.933,53 6.324,32 8.125,31 5.262,31  24.645,47 10,45% 

LA VALL DE GALLINERA (mezcla transf)   47,53 56,77 68,32 51,13  223,75 0,09% 

ONDARA (mezcla transf+FORS)   707,19 744,81 797,82 737,10  2.986,92 1,27% 

ORBA(mezcla transf+FORS+vol)   118,02 139,50 130,12 126,55  514,19 0,22% 

VALL DE LAGUAR (mezcla transf+vol)   93,90 102,41 100,05 90,84  387,20 0,16% 

PEDREGUER (mezcla transf+FORS)   563,27 612,76 681,93 511,21  2.369,17 1,00% 

PEGO (mezcla transf)     922,34 977,24 949,72 936,17  3.785,47 1,60% 

TEULADA (mezcla transf+FORS)   1.407,13 1.896,13 2.292,05 1.519,16  7.114,47 3,02% 

Llosa de Camacho (entidad local menor de Alcalalí) (mezcla 
transf) 10,87 12,13 12,59 11,00  46,59 0,02% 

Reciclatge Residus MA.(Port de Dénia) 6,22 15,34 20,75 0,00  42,31 0,02% 

RECICLATGE R. MA (Planta Transf)   0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00% 

          

MARINA BAIXA            

L`ALFAS DEL PI (mezcla+vol)   2.735,54 3.538,28 3.833,50 3.134,80  13.242,12 5,61% 

ORXETA (mezcla+vol)     105,58 113,10 125,90 101,80  446,38 0,19% 

RELLEU (mezcla+vol)     115,52 130,50 148,02 121,96  516,00 0,22% 

SELLA (mezcla+vol)     57,52 70,88 71,76 64,80  264,96 0,11% 

MANCOMUNIDAD MARINA BAIXA (mezcla+vol) 245,50 289,98 339,86 279,18  1.154,52 0,49% 

LA VILA JOIOSA (mezcla+vol+verd)   3.561,22 4.134,76 4.674,76 3.827,80  16.198,54 6,87% 

LA NUCÍA (mezcla+m transf+vol+verd)   2.504,37 2.880,20 2.938,54 2.781,90  11.105,01 4,71% 

CALLOSA D´EN SARRIÀ (mezcla+m transf+vol) 730,99 789,84 801,76 725,36  3.047,95 1,29% 

ALTEA (mezcla transf+vol+verd)   2.898,48 3.481,53 3.968,02 3.074,84  13.422,87 5,69% 

FINESTRAT (mezcla +mezcla transf+vol+verd) 1.256,47 1.719,24 2.036,07 1.523,08  6.534,86 2,77% 

BENIDORM (mezcla transf+vol)   8.806,56 13.369,78 16.809,04 11.760,73  50.746,11 21,51% 

Benidorm RU Parque Terra Natura (mezcla transf) 12,69 32,45 46,60 17,04  108,78 0,05% 

Benidorm RU Parque Terra Mítica (mezcla transf) 11,78 76,02 147,37 37,00  272,17 0,12% 

POLOP (mezcla transf)   515,96 575,02 565,62 534,75  2.191,35 0,93% 

VAERSA (Planta de envases)**   0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00% 

            

ALACANTÍ            

EL CAMPELLO (mezcla+FORS+vol+verd)   3.483,98 6.144,26 6.154,00 3.878,62  19.660,86 8,33% 

          

TOTALES RSU:     47.211,38 62.378,60 72.928,98 53.406,62  235.925,58 100,00% 

 

  



 

 

EVOLUCIÓN TRIMESTRAL POR COMARCAS        

RESIDUOS TOTALES (Toneladas)          

             

          

AÑO 2020  TRIMESTRES: 
TOTAL 1º TRIMESTRE TOTAL 2º TRIMESTRE TOTAL 3º TRIMESTRE TOTAL 4º TRIMESTRE 

 

TOTAL ANUAL 
2020 

 

MARINA ALTA     20.686,16 19.298,39 28.753,96 20.032,04  88.770,55 43,29% 

MARINA BAIXA     26.252,16 20.855,74 28.668,49 21.780,98  97.557,37 47,58% 

ALACANTÍ     4.218,76 4.498,16 6.321,34 3.678,30  18.716,56 9,13% 

TOTALES RSU:     51.157,08 44.652,29 63.743,79 45.491,32  205.044,48 100,00% 

          

AÑO 2021  TRIMESTRES: 
TOTAL 1º TRIMESTRE TOTAL 2º TRIMESTRE TOTAL 3º TRIMESTRE TOTAL 4º TRIMESTRE 

 

TOTAL ANUAL 
2021 

 

MARINA ALTA     18.641,21 22.500,16 30.620,74 21.369,59  93.131,70 43,43% 

MARINA BAIXA     19.895,56 24.123,78 33.551,36 25.753,68  103.324,38 48,18% 

ALACANTÍ     3.497,08 4.577,44 6.073,24 3.852,06  17.999,82 8,39% 

TOTALES RSU:     42.033,85 51.201,38 70.245,34 50.975,33  214.455,90 100,00% 

          

AÑO 2022  TRIMESTRES: 
TOTAL 1º TRIMESTRE TOTAL 2º TRIMESTRE TOTAL 3º TRIMESTRE TOTAL 4º TRIMESTRE 

 

TOTAL ANUAL 
2022 

 

MARINA ALTA     20.169,22 25.032,76 30.268,16 21.542,96  97.013,10 41,12% 

MARINA BAIXA     23.558,18 31.201,58 36.506,82 27.985,04  119.251,62 50,55% 

ALACANTÍ     3.483,98 6.144,26 6.154,00 3.878,62  19.660,86 8,33% 

TOTALES RSU:     47.211,38 62.378,60 72.928,98 53.406,62  235.925,58 100,00% 

 

 


